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DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N. 2/(%) DEL @
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SUL ME.PA. AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA E)
DEL D. LGS 36/2023 RDO 4306879 PER LA FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE
SEMESTRALE DI GUANTI IN NITRILE E VINILE PER LA STIPULA DI CONTRATTO

PONTE: REVOCA AGGIUDICAZIONE LOTTO N. 2 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE 124

DELL’11/07/2024 ALLA DITTA RAYS SPA E AGGIUDICAZIONE A DITTA CLINI-LAB SRL
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.
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del mese di

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA
il giomo Cia 6LUE

L’anno  duemilaventiquattro
A [r) oSt o nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE
Q.

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana

n.3107Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, lacquisito il parere del Direttore Sanitario, doft. Emanuele|
|Cassara, nominato con delibera n. 376 del 22/02/2023 e s.m.i.,le con Iassistenza del Segretario
adotta la presente

DOTV.$98 TENESA Clg QUE _ :
delibera sulla base della proposta di seguito riportata. IV ASSENZ A D1 PARERE DEL DIRETIORE

verbalizzante

SANA RO DIHESSOS| /Y DATA § /9,2/3024



Il Direttore della U.O.C. Servizio Provveditorato, Dott.ssa Cinzia Schinelli

PROPOSTA

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approyato
con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;
Premesso che con deliberazione 124 dell’11/07/2024 ¢ stata aggiudicata la procedura negoziata
sul Mepa RDO 4306879 suddivisa in due lotti per la fornitura in somministrazione semestrale
di guanti in nitrile e vinile per la stipula di un contratto “ponte” in attesa della aggiudicazione
della nuova gara regionale della CUC;

Considerato che i due lotti posti in gara sono stati cosi aggiudicati:
lotto 1 — n. 1.423.000 guanti in nitrile alla Ditta Nacatur International Import Export srl

corrente in Castelveccjio di Monte  Porzio (PU) Via Piave 12 - prezzo complessivo offerto €
25.471,70 oltre iva

lotto 2 — n. 2.390.000 guanti in vinile alla Ditta Rays Spa corrente in Osimo (AN) Via Crispi 26
- prezzo complessivo offerto € 25.095,00 oltre iva

Ricevuta la pec del 17/07/2024 con la quale la ditta Rays “avendo visionato la deliberazione
124 del’11/7/2024” ha comunicato in merito alla aggiudicazione del lotto n. 2 — n. 2.390.000
guanti in vinile - della RDO sopraindicata, di avere erronreamente indicato nella offerta
complessiva € 25.095.00 oltre iva al posto di quello corretto pari ad € 35.850,00 derivante dalla
prodotto del prezzo unitario offerto di € 0,0150 per le quantita indicate nel capitolato tecnico
n.2390.000 ed ha precisato che “I’offerta presentata al Vs lotto 2 ..... non pué essere confermata
dalla scrivente societa’;

Rilevato alla luce di quanto sopra di procedere alla revoca dell’aggiudicazione del lotto n. 2 alla
ditta Rays e all’aggiudicazione alla ditta Clini-Lab srl corrente inConselve (PD) via II Strada
risultante la migliore offerta nella gradutatoria di merito avento offerto a complessivi €
34.416,00 oltre iva — prezzo unitario € 0,0144 oltre iva;

Notificata ad entrambe le ditte sopraindicate ed alle altre partecipanti alla gara la nuova

aggiudicazione del lotto 2;
Verificato con esito positivo il possesso dei requisititi in capo alla ditta Clin-Lab, tramite

portale FVOE;
PROPONE

Per le motlvazlom espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1) Di révocare 1’agg1ud1caz10ne del lotto n. 2 - . 2.390.000 guanti in vinile - alla Ditta Rays
Spa corrente in Osimo (AN) Via Crispi 26 di cui alla deliberazione 124 dell’11/07/2024
con la quale sono stati approvati atti di gara ed aggiudicata la RDO MePa n. 4306879, per
le motivazioni addotte in premessa;

2) Di aggiudicare, quindi, il lotto n.2 alla ditta Clini-Lab sl corrente in Conselve (PD) via II
Strada risultante la migliore offerta nella gradutatoria di merito, avento offerto ad un
complessivo di € 34.416,00 oltre iva — prezzo unitario € 0,0144 oltre iva;

3) Di autorizzare, se ritenuto necessario, l'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D Lgs

36/2023, previsto nella lettera invito;

4) Di dare atto che I'importo complessivo di € 41.987,52 iva compresa € stato parzialmente
impegnato per I’importo di € 30.615,90 con la deliberazione 124 dell’11/07/2024 e dare,
quindi, mandato di gravare la restante somma di € 11.371,62 sul C.E.C501010503 del



bilancio corrente il tutto a valere sul centro di costo delle Farmacie Ospedaliere e

Territoriali che emetteranno gli ordinativi
'5) Curera I’esecuzione del presente provvedimento la UOC Provveditorato e le Farmacie

Ospedaliere e Territoriali ognuna per le proprie competenze;

6) Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di porre in essere
gli adempimenti conseguenziali nel piul breve tempo possibile;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza, ¢ legittima e pienamente conferrie alla normativa-che disciplina la fattispecie trattata.
IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO

2 Cingia Schirel
 begs

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Parere _

Data

—

Il Direttore Sanitario

Dott. Emanuele Cassara

D1 MesSO /X DATA 2’4/9,2/302[(

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore
della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario;} NEUFYH

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott.ssa Cinzia Schinelli Direttore della U.O.C. Provveditorato.
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pa | DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
L NUMERO DI RDO: 4306879

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Oggetto dell'Offerta

DESCRIZIONE

offerta economica lotto 2

Nome Caratteristica Valore Offerto

offerta economica lotto 2 34416

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi

dichiara:

= che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/05/2024



DOCUMENTO‘DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO:4306879

' 'aq'uistinetea

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura in somministrazione semestrale di guanti in nitrile e vinile per i Presidi sanitari Asp

RdO nr. l+306A8g/ri9gento

Numero lotto 2

Amministrazione titolare del procedimento

Nome ente AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO

Codice Fiscale 02570930848 Codice univoco ufficio IPA  Non presente
Indirizzo sede Viale della vittoria, 321

Citta Agrigento

Recapito telefonico +390922407407

Email cinzia.schinelli@aspag.it

Punto Ordinante CINZIA SCHINELLI

Concorrente

Ragione sociale/Denominazione
CLINI-LABSRL.

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/05/2024



AGRIGENTO

Schema “A”

LOTTO .92.....

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

i AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

olvere 01310XT, Mis. XL,

OFFERTA PREZZI UNITARI.
DESCRIZIONE |CODICE PRODOTTO [DITTA PRODUTTRICE [CND REPERTORIO PREZZO UNITARIO [PREZZO COMPLESS!
|[prODOTTO L
Clinisafe - 01310S Mis.S
Guanti in vinile, | 01310M Mis.M CLINI-LAB S.R.L. T01020201 2393841/R 0,0144 zero/0144 34.416,00€
non sterili, senza | 01310L Mis.L

Conselve, 07/05/2024

CLINI-LAB S.R.L.

Il legale rappresentante
LUCIANO BUSON
Firmato digitalmente

Sede legale: Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



18/07/24, 12:36 Posta - Anna Spataro - Outlook

“\RDO 4306879 - Procedura negoziata per la fornitura di guanti in nitrile e vinile per i
Presidi sanitari Asp Agrigento

Ufficio Gare Rays <ufficiogarerays@sicurezzapostale.it>
mer 17/07/2024 14:29

Aforniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>;forniture@aspag.it <forniture@aspag.it>
Cc:anna.spataro@aspag.it <anna.spataro@aspag.it>

@J 4 allegati (7 MB)
Schema A offerta economica_Lotto 2_signed.pdf; capitolato tecnico rdo 4306879.pdf; lettera invito rdo 4306879.pdf;
delibera 124 dell 11lug2024 rdo guanti nitrile e vinile.pdf;

Spett.le Azienda,

a seguito della pubblicazione della Deliberazione n. 124 del 11.07.2024 e di ulteriori controlli effettuati,
abbiamo riscontrato un errore materiale nell’ offerta.

S

Nel File "Schema A offerta economica Lotto 2" & riportato erroneamente un prezzo complessivo di €
25.095,00 (Vedasi "Schema A offerta economica_Lotto 2_signed” allegato in piattaforma).

Infatti moltiplicando il "PREZZO UNITARIO" di € 0,015 per le quantita indicate nel "capitolato tecnico
rdo 4306879" (2.390.000 pz.), il prezzo complessivo corretto € di € 35.850,00.

Pertanto I'offerta presentata al vs Lotto n. 2, relativamente alla RDO in oggetto, risulta anomala e non

puo essere confermata dalla scrivente Societd in quanto non & sostenibile.
In attesa di un vs cortese riscontro, rimaniamo a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento e/o

delucidazione.
Cordiali saluti

R AYS
HealthaSafety

| YEARS  SUCCESS

130

Ufficio Gare & Commerciale

RAYS S.p.A. | Via Francesco Crispi, 26 | 60027 Osimo (AN) Italy
T. +39 071.2868935 | F. +39 071.2868911 |
rays.it | everyrays.it | iodase.com | dermarays.it |

lipobreak.it | www.technosafe.it

©0

Rispetta I'ambiente: se non ti & necessario, non stampare questa mail

Please consider our environmental responsability before printing this e-mail

INFORMAZIONE RISERVATA E CONFIDENZIALE
Questo messaggio contiene informazioni-riservate e confidenziali. Se il lettore non fosse il destinatario del messaggio, inoltrato e ricevuto

per errore, il testo dovra essere immediatamente cancellato dal computer del ricevente. E' assolutamente proibita qualunque circolazione,
disseminazione o copia del messaggio spedito e/o ricevuto per errore. AVWERTENZA: I messaggi e-mail non offrono chiara evidenza del

loro ricevimento e, quindi, per istruzioni relative a pratiche in scadenza consigliamo di utilizzare mezzi di comunicazione alternativi.

CONFIDENTIALITY and WARNING NOTICE )
This message may contain legally privileged or confidential information. If the reader is not the intended recipient, you received this
message in error and it should therefore be deleted from your computer at once. Any dissemination, distribution and copying of a message
mistakenly sent or received is strictly forbidden. E-mail does not give positive evidence of receipt, for pending deadlines alternative back-
up is highly recommended.
httos://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGY 1NiM5ZTExL TewNTYtNGQwMC1hNmIvLTZIZDU2NWU1MillZaAQACada%2Bspa1VPohh9J69r... 1/2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO
Schema “A”
rpo 1206819
OFFERTA PREZZI UNITARI
DESERIZIONE CODICE PRODOTIO PROD;{JrTl;RIC CND REPERTORIO PRELZO PREZZO COMPLESSI
PRODOTTO = UNITARIO
Guanti da DVI PFS 1959437
esamihazione ed DVIPFM 1959433
e —— DVI P L RAYS S.p.A. | T01020204 1959431 0,0150 € 25.095,00 €

vinile DVI PF XL 1959436

Sede legale: Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848

MARCONI
STEFANO
02.05.2024
13:35:34
GMT+01:00




Re: POSTA CERTIFICATA: RDO 4306879 - Procedura negoziata per la fornitura di guanti in nitrile e vinile per i Presidi sanitari Asp...

1 Ai

Oggetto: Re: POSTA CERTIFICATA: RDO 4306879 - Procedura negoziata per la fornitura di guanti in
nitrile e vinile per i Presidi sanitari Asp Agrigento

Mittente: Sevvizio Forniture ASP AGRIGENTO <forniture@pec.aspag.it>

Data: 18/07/2024, 17:43

A: ufficiogarerays@sicurezzapostale.it

In riscontro alla pec di codesta ditta si prende atto di quanto in essa riportato e si comunica che si
procedera alla revoca dell'aggiudicazione del lotto n. 2 a codesta ditta stante che il prezzo
complessivo offerto di € 35.850,00 oltre iva & risultato 2° nella graduatoria di merito della RDO in

oggetto.
Distinti saluti
Il Rup della gara Anna Spataro

I117/07/2024 14:29, Per conto di: ufficiogarerays@sicurezzapostale.it ha scritto:

Il messaggio originale € incluso in allegato.
| Identificativo messaggio: opec21191.20240717142906.19474.33.1.211 @sicurezzapostale.it

1R/07/2024 17-4
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18/07/24, 17:38 Dettaglio comunicazioni

Comunicazione
\ &) Tui 18/07/2024 17:38:18 v/
CA FARMAC-ZABBAN; BERICAH; FARMAC-ZABBAN; ... e altri 3 i .
A e alt . RAPPORTO DI CONSEGNA
Ce

comunicazione aggiudicazione provvisoria lotto 2

& Allegati

Si comunica con valore di notifica che per mero errore materiale la ditta Rays ha indicato il prezzo complessivo offerto per il lotto 2 di € 25.095,00 oltre iva al posto di
quello esatto di € 35.850,00 oltre iva.

Si procede quindi alla aggiudicazione provvisoria del lotto 2 alla ditta Clinilab che ha offerto il prezzo complessivo pitt basso di € 34.416,00 oltre iva
Segue verifica possesso dei requisiti tramite FVOE per la quale si chiede alla stessa di Clinilab di autorizzare l'accesso tramite portale ANAC
Esitati positivamente tali verifiche si procedera alla adozione del formale atto di aggiudicazione di tale lotto 2, a rettifica della deliberazione 124 dell'11/07/2024.

Il Rup Anna Spataro

18/07/24, 17:39

AN

Comunicazione

4w

(A FARMAC-ZABBAN
‘ BERICAH
FARMAC-ZABBAN
NACATUR INTERNATIONAL IMPORT
EXPORT S.R.L.
RAYS SPA
CLINI-LAB S.R.L.

1M






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell'incaricato , & stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on
line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i, dal al

LTncaricato 11 Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.
Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

 DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
® Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosl come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93

s.m.i, per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo  dal

7( Immedxatamente esecutlva dal @ 5 AGG m:)é
Agrigento, i {} & %’;@ ?az 4

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi

B””ﬁ(//@ ;,L

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, I

I1 Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




